1.3. Esta aquisição se enquadra como bens e serviços comuns para fins do disposto no art. 6°, inciso XIII 

da Lei 14.133/21. 

2. ESPECIFICAÇÕES DO OBJETO 

2.1. Tabela descritiva dos produtos:   

2.2. O valor total estimado para a aquisição é de R$ 283,12 (duzentos e oitenta e três reais e doze 

centavos), conforme pesquisa de preços realizada junto ao Portal Nacional de Contratações Públicas – 

PNCP, a qual servirá de base para a presente contratação 

2.3. Especificações Mínimas do Aparelho: 

 Telefone com fio para uso em mesa

[...]

caso se trate de pessoa física, desde que admitida a sua contratação ou de sociedade simples; 

10.2. Certidão negativa de falência expedida pelo distribuidor da sede do fornecedor – Lei nº 14.133, de 

2021, art.69, caput, inciso II); 

11. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

11.1. O valor máximo para a contratação é de R$ 283,12 (duzentos e oitenta e três reais e doze centavos). 

12. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

12.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos 

consignados no Orçamento do RPPS.  

12.2. Rubrica orçamentária 4.4.90.52.06 

Itu, 24 de setembro de 2025.